
令和４年２月１日 

 

長崎市立小榊小学校 保護者 様 

  

長崎市立小榊小学校 

                              校  長  松本 直道   

育友会会長 中村 泰輔 

 

 長崎市立小榊小学校の登校時間及び電話対応時間について（連絡とお願い）  

 

大寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、コロナ禍における本校の様々な対応に対しまして御理解と御協力を賜り、深く感謝

申し上げます。 

 さて、学校における働き方改革や教職員の超過勤務の縮減が、全国的に大きな課題とな

っておりますが、令和３年４月より長崎市教育委員会並びに長崎市小中学校校長会、長崎

市ＰＴＡ連合会から、「長崎市立小中学校の登校時間及び電話対応時間について（依頼）」が

発出され、そこで、学校側と育友会役員が協議し、本校でも、児童の登校時間及び電話対応

時間につきまして、下記のとおり対応させていただいております。 

今後とも、学校と育友会が連携し、教育活動の充実に努めてまいりますので、保護者の皆

様におかれましては、なにとぞ御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

〇 児童（生徒）の登校時間 午前７時３０分以降 

   〇 電話対応時間  ７時３０分から１７時３０分まで 

  （７時半より前、１８時以降は「留守番電話」対応となります。） 

〇 長期休業期間：午前８時１５分から午後 4時 45分まで 

〇 まん延防止等重点措置期間中は安全安心メールにて欠席・出席停止・遅刻の連絡も 

  受け付けています。 

〇 緊急連絡：Kosakaki2021kinkyuu@gmail.com 

  ※休日や時間外の緊急な連絡はメールでお願いいたします。 

 

 〔参考〕長崎市立小中学校教職員の勤務時間：午前８時１５分から午後４時４５分まで 

mailto:Kosakaki2021kinkyuu@gmail.com

